П Р О Т О К О Л
заседания комиссии Совета депутатов муниципального округа Тверской по
капитальному ремонту, благоустройству, жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту Совета депутатов муниципального округа Тверской
7.11.2017

 ул. Чаянова, д.11/2, Москва 								     19.00

Председательствующий: председатель комиссии А.Ю. Боженов.
Присутствуют члены комиссии: Боженов А.Ю., Востриков Д.В., Середа Д.С., Третьяков Д.А., Хараидзе К. Г.
Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее пятидесяти процентов от числа ее списочного состава.
Кворум имеется.

Присутствуют депутаты: Купрова Е.В., Фильченко Г.А.
Присутствуют жители района:
Новолесная 18к3: Балашова Н.В., Гасилина М.В., Королев Е.А., Долгов В.Г., Токарев И.А., Григорьева М.В.
Новолесная 17А: Зайцева Е.В., Кунянская Л.В., Очеретяный С.А., Турсынов Б.Д., Тимошенко Р.С.
2й Щемиловский: Щеглова А.В., Зайцева М.А.

Повестка дня:
1. Установка ограждающих устройств по адресам:
1. [bookmark: _Hlk497888954]Фадеева, 7, стр. 1,2,3 (столбики на внутридворовой территории)
2. Б. Дмитровка ул., д.22, стр. 1 (ворота на внутридворовой территории);
3. Оружейный пер., д.25, стр. 1 (шлагбаум).
4. ул. Делегатская, д.9 (шлагбаум)
5. [bookmark: _Hlk497890342]Петровка, д. 17, стр. 2,3,4 и стр 11/13 (шлагбаум)
6. [bookmark: _Hlk497890437]Новолесная, 17А (перенос шлагбаума)
2. Об отмене согласования ограждающих устройств по адресам
1. Чаянова, 10
3. Выработка рекомендаций по благоустройству парка Новослободский
4. Обустройство тротуаров по адресу Нововоротниковский переулок, у дома 40 по Долгоруковской
5. Перенос остановочного пункта Долгоруковская улица
6. Об организации парковки для резидентов на 2й Тверской-Ямской улице, у дома 1 Тверская-Ямская, 36
7. Об ограждении дома Новолесная 18к3.
8. Об избрании секретаря комиссии
9. Освещение придомовой территории по адресу Лесная 10-16
10.  Реорганизация движения в квартале, ограниченным 1 Самотечным, 2 Щемиловским, 3 Самотечным и Никоновским переулками

ВОПРОС №1.1 «Установка ограждающих устройств по адресу Фадеева, 7, стр. 1,2,3 (столбики на внутридворовой территории)».
Выступили: члены комиссии
Предложено:
Рекомендовать Совету депутатов отказать в согласовании установки ограждающих устройств из-за непредоставления согласия собственников домов Чаянова 10с1,2, Чаянова 12 на их установку
Решение принято единогласно

ВОПРОС №1.2 «Установка ограждающих устройств по адресу Б. Дмитровка ул., д.22, стр. 1 (ворота на внутридворовой территории)».
Выступили: члены комиссии
Предложено:
Рекомендовать Совету депутатов отказать в согласовании установки ограждающих устройств из-за недостатков протокола собрания собственников. Рекомендовать собственникам доработать протокол и подать документы повторно.
Голосовали
«ЗА»– 3
«ПРОТИВ» – 2
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0
Решение принято большинством голосов

ВОПРОС №1.3 «Установка ограждающих устройств по адресу Оружейный пер., д.25, стр. 1 (шлагбаум)».
Выступили: члены комиссии
Предложено:
Рекомендовать Совету депутатов отказать в согласовании установки ограждающих устройств из-за непредоставления согласия собственников дома Оружейный пер., д. 25с1В на их установку
Решение принято единогласно

ВОПРОС №1.4 «Установка ограждающих устройств по адресу ул. Делегатская, д.9 (шлагбаум)».
Выступили: члены комиссии
Предложено:
Рекомендовать Совету депутатов согласовать установку ограждающего устройства со стороны Делегатской улицы, отказать в согласовании установки ограждающего устройства со стороны Семинарского тупика из-за непредоставления согласия собственников дома Делегатская, 9А (Медико-хирургического центра им. Н.И. Пирогова) на его установку

ВОПРОС №1.5 «Установка ограждающих устройств по адресу Петровка, д. 17, стр. 2,3,4 и стр 11/13 (шлагбаум)».
Выступили: члены комиссии
Предложено:
Рекомендовать Совету депутатов согласовать установку ограждающих устройств
Решение принято единогласно

ВОПРОС №1.6 «Установка ограждающих устройств по адресу Новолесная, 17А (перенос шлагбаума)».
Выступили: члены комиссии, жители дома
Предложено:
Рекомендовать Совету депутатов согласовать установку ограждающих устройств
Решение принято единогласно

[bookmark: _GoBack]ВОПРОС №2.1 «Об отмене согласования ограждающих устройств по адресу Чаянова, 10»
Выступили: члены комиссии
Предложено:
Отмену согласования считать нецелесообразной
Решение принято единогласно

ВОПРОС №3 «Выработка рекомендаций по  благоустройству парка Новослободский»
Выступили: члены комиссии
Предложено:
Рекомендовать главе муниципального округа обратиться в управу района с предложением
· учесть при благоустройстве парка замечания, высказанные участниками группы Соседи.Белорусская-Новослободская-Маяковская.
· В процессе планирования и проектирования благоустройства привлекать депутатов и жителей для обсуждения предлагаемых проектных решений

Решение принято единогласно

ВОПРОС №4 «Обустройство тротуаров по адресу Нововоротниковский переулок, у дома 40 по Долгоруковской»
Выступили: члены комиссии
Предложено:
Рекомендовать главе муниципального округа обратиться в префектуру округа с предложением обустроить тротуар на Нововоротниковском переулке для обеспечения комфортного прохода пешеходов от метро Новослободская в сторону Краснопролетарской улицы.

Решение принято единогласно

ВОПРОС №5 «Перенос остановочного пункта Долгоруковская улица»
Выступили: члены комиссии
Предложено:
Рекомендовать главе муниципального округа обратиться в департамент транспорта с предложением перенести остановку общественного транспорта "Долгоруковская улица" ближе к перекрестку с Оружейным переулком.

Решение принято единогласно

ВОПРОС №6 «Об организации парковки для резидентов на 2й Тверской-Ямской улице, у дома 1 Тверская-Ямская, 36»
Выступили: члены комиссии
Предложено:
Поручить Денису Вострикову совместно с заявителем доработать предложенную схему, по готовности рассмотреть предложение повторно.

Решение принято единогласно

ВОПРОС №7 «Об ограждении дома Новолесная 18к3»
Выступили: члены комиссии, жители дома
Предложено:
Рекомендовать главе муниципального округа обратиться в префектуру округа, в обращении указав, что члены комиссии и глава округа не возражают против установки ограждения вокруг газона дома Новолесная 18к3, препятствующего вытаптыванию газона.
Рекомендовать главе муниципального округа обратиться в ГБУ Жилищник с предложением включить указанное ограждение в планировочное решение дворовой территории и принять его на баланс.

Решение принято единогласно

ВОПРОС №8 «Об избрании секретаря комиссии»
Выступили: члены комиссии
Предложено:
Не избирать секретаря комиссии, временно поручить выполнение его обязанностей председателю комиссии.

Решение принято единогласно

ВОПРОС №9 «Освещение придомовой территории по адресу Лесная 10-16»
Выступили: члены комиссии
Предложено:
Рекомендовать главе управы обратиться в управу района с предложением включить выполнение работ по установке освещения на придомовой территории по адресу Лесная 10-16 в план благоустройства района на ближайший плановый период.

Решение принято единогласно

ВОПРОС №10 «Реорганизация движения в квартале, ограниченным 1 Самотечным, 2 Щемиловским, 3 Самотечным и Никоновским переулками»
Выступили: члены комиссии, жители квартала
Предложено:
Поручить Боженову А.Ю. выяснить вопрос законности установки клумб на пешеходных дорожках квартала.
Поручить Хараидзе К.Г. выяснить вопрос законности размещения тентов для хранения автомобилей на территории квартала.

Решение принято единогласно

Председатель комиссии	 А.Ю. Боженов

3